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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

Concepto

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

54,483,029

39,574,567
26,846,061
12,064,763

49,835

0

613,908

0

0
14,908,462
0

0
17,574,306
22,324,168
0
25,428,450
438,438

0

0

403,998,550

403,878,696
253,024,094
150,247,147
18,645

0

588,810

0

0

119,854

o O ©O O o

119,854
0
0
0

408,686,496

407,353,077
255,897,423
150,677,945
55,687

0

722,022

0

0

1,333,419

0

0

0

128,413

0

1,205,006

0

0

0

49,795,083

36,100,186
23,972,732
11,633,965
12,793

0

480,696

0

0
13,694,897
0

0
17,574,306
22,195,755
0
26,513,602
438,438

0

0

-4,687,946

-3,474,381
-2,873,329
-430,798
-37,042

0

-133,212

0

0
-1,213,565
0

0

0

-128,413

0
-1,085,152
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: L.C. DANIEL ENRIQUEZ YEDRA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabord: C.P. JORGE ADRIAN MANCEBO PADILLA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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