CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	54,483,029	403,998,550	408,686,496	49,795,083	-4,687,946
Activo Circulante	39,574,567	403,878,696	407,353,077	36,100,186	-3,474,381
Efectivo y Equivalentes	26,846,061	253,024,094	255,897,423	23,972,732	-2,873,329
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	12,064,763	150,247,147	150,677,945	11,633,965	-430,798
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	49,835	18,645	55,687	12,793	-37,042
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	613,908	588,810	722,022	480,696	-133,212
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	14,908,462	119,854	1,333,419	13,694,897	-1,213,565
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17,574,306	0	0	17,574,306	0
Bienes Muebles	22,324,168	0	128,413	22,195,755	-128,413
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-25,428,450	119,854	1,205,006	-26,513,602	-1,085,152
Activos Diferidos	438,438	0	0	438,438	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. DANIEL ENRÍQUEZ YEDRA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: C.P. JORGE ADRIÁN MANCEBO PADILLA SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS